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Baggrund
På mødet mellem Overborgrnesteren og borgergruppen den 5.
november 2008 tilkendegav Overborgmesteren, at borgergruppen ville
modtage skriftligt svar på en række af de rejste spørgsmåI.

I det følgende belyses de drøftede emner:
r Placering aftunnelarbejdsplads,
¡ Annullering afafgreningskammer.
c Transport af tun¡rel-muck m.v. på skinner.
o Genhusning.

Placering af tunnelarbej dsplads

Metroselskabet har oplys følgende :

B e hov e t for tunnel arb ej dspl ads e r
Som det fremgår af WM-redegørelsen er der forudsat 3 jævnt
fordelte tunnelarbejclspladser for udførelsen af Cityringen. Til
sammenligning var der ved udførelsen af den ktur halvt så lange
tunnelstrækning på den nuværende metro ligeledes etableret 3

tunnelarbej dspladser (Faste Batteri, Havnegade o g Søpavillionen).

Når det ikke er muligt at bore hele strækningen fra én
tunnelarbejdsplads skyldes det, dels at alt fol lange transportafstande
gennem tunnelrørene mellem boremaslçiner og tunnelarbejdspladser
vil nedsætte borehastigheden, del.s at den efterfølgende tidskrævencle
færdiggørelse af tunnelerne med spor, installationer mv. fbrst kan
begynde, når tumelerne ikke mere bmges til transport mellem
uoürnurli" .;t*+rlarbejdsplaclser. center ror BvudvikNing

Rådhuseq 3. sal, 5
Fæne end de forudsatte tre tunnelarbejdspladser ville sålecles betyde 1599 København V
en væsentligt længere anlægsperiocle til skade for det samlede
anlægsprojekts mange naboer, der i givet fald måtte tåIe genernr l"tjtfo.l
væsentligt længere end forudsat i VVM-reclegørelsen. Bemærk også, 3366 2047

at cle to tunnelarbejdspladser, der er knyttet til sporskiftekamre, under Tetefax
alle otnstæncligheder skal etableres i det omfang etableringen af 3366 7003

sporskiftekamrene nødvendiggør det. 
E-mait

Til yderligere belysning heraf kan det oplyses, at det erskønnet, af en pb@okf'kk'dk

reduktion af antallet af tunnelarbejdsplaciser til kun 2 ville medtbre en EAN nummer
forsinkelse af ibrugtagningen på 1%-2 ìr mecl deraf følgende rneget 5798009900t76
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betydelige rnerudgifter til såvel ekstra anlægsomkostninger, øgecle

r"ni".rdgifter og tab af índtægter fra driften samt øgede gener for alle

naboer til Cityringen.

Tilsvarende er det skønnet, at en recluktion af antallet af
hrrurelarbejdspladser til kun I ville medføte en forsinkelse af
ibrugtagningen pzi min. 3 år og deraf l'ølgende rnerudgifter og øgede

nabogener.

P r in c ipp e r ne .fo r p I ac e r i ng øf t unne I arb ej d s p kr d s e rn e

Som det fremgzlr af VVM-redegørelsen kræver tunnelarbejdspladserne

- a[hensyn til den omfattende transp

og tunnel - relativt store skakte med

terræn k¿rn nå arbejclstoþene i begge

kan skifte fia clet ene tunnelrør til det an<let og blive servicerecle mv.

Stationsboksene, sporskiftekamrene og tururelportalen ved CMC ved

Vasbygade har som udgangspunlct den fornødne størrelse'

Brug af stafionsboksene som udgangspunkt f'or tunnelarbejdspladser

ville imidlertid have nogle vidtgående tidsma:ssige og økonomiske

konsekvenser. Det skyldes, at man først f<an gøre stationen hhv.

kammer og skakt f'.ærdige, når arbejclet mecl at anlægge tunnelerne er

overstået. ba det er meget mere kompliceret at f'ærcliggøre en station

enc{ et kammer og en skakt, vil det f'orlænge anlægsperioden med et år,

hvis man ville benytte en station fiem for et kammer mecl tilhørencle

s kakt som ucl garngspunkt fcrr tun nel arb ej dsp I ads erne.

Enclviclere kræves v ed tunnelarbejdsplaclserne betydelíge

arbejdsarealer pä terræn, der kan rulnme alle cle nødvenclige

funktioner for tunnelboring i døgnclrift, herunder mellemdepot for

tunnelmuck og turnelelementer, som er nødvendige bl.a. for at undgå

lastbiltransporter i nattetimerne og i weekencler-

Tunnelarbejclsplaclser:ne vil sålecles have et ornfang i stønelsesorclenen

20.000 *t iit jO.OO0 m2. Endelig skal tunnelarbejdspladserne så vicit

muligt ligge i nær tilknytning til overorclnede færdselsårcr, cler har

tiapaiitet til afuikling af trafìkken til og ft'a arbejdspladserne'

Mulighederne for at etablere tnnnelarbejdspladse¡ er derfor reelt

begrænset til tr-urnelportalen ved CMC og cle sporskiftekamre, hvor

forholdene på overflaclen muiiggør etablering af en

tunnelarbejãsplacls. Eneste alternativ til valget af et af sporskifte-

kamrene mecl cle tilhørende ventilationsskakte er at etablere et

tilsvarende separat, midlerti cti gt ltam mer rned tilhørende micllertidi g

skakt alene til brug for tunnelboringen med de ekstra omkostninger,

cler følger heraf,
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De tre tunnelarbej dspladser
Med placeringen af tururelarbejdsplad,serne i fbrbindelse med
sporskiftekamrene under Sortedams Sø og under Nørrebroparken samt
i tilslutning til CMC ved Vasbygade er der opnået den nødvendige
jævne fordeting på Cityringen.

Sporskiftekamrene under Sortedams Sø og under Nønebroparken
udgør to ud af tre sporskiftekamre, der indgår i det optimerede
dispositiorrsforslag, der i september 2008 er fiemsendt til
Transportministeriet, Københavns Kommune og Frederiksberg
Kommune. Det tredje sporskiftekammer er beliggende under
Ilalmtorvet.

Sporskiflek¿rmmeret under Nørrebroparken er nødvendigt i den
claglige drift til vencling af pendullinjen M4 København H-Østerport-
Nørrebro. Sporskiftekammeret under Nørrebroparken har derfor en
sædig udtbrrnning mecl et midtliggende "vendespor", hvilket betyder
at kamrneret bliver væsentligt større end de øvríge karnre.

Alle tre kamre er heruclover nødvendige for afvíklingen af driften
undcr en række særlíge driftsforhold. De tre sporskiftekamre.rnå for at
fungere optimalt være jævnt fordelt på ringstrækningen.

T unne I ørb ej dspl ads en i N ø r r e b r op arken
Tunnel arbej d spl acls en under Nørrebroparken kan karakteriseres
således:

o Tunnelarbejdspladsen etableres i f'orbindelse med et egnet
sporskiftekammer. Se bilag l.

c Ðer er tilstrækkelig plads på terræn i tilslutning til
sporskiftekammeret, hvilket giver mulighed for at disponere
arbej dspladscn hensigtsmæssigt med størst mul i g hensyntagen
til naboeme (tilkørselsfbrhold, placering af mest støjende
funktioner etc.).

o Der er relativt god afstand til de omliggende boliger. Anfal og
al'stancl fra tunnelarbejdspladsen i dens maksimale udstrækning
til boliger fremgår af tabel 1.

o Tunnelarbejdspladsen ligger i nær tilknytning til overorclnede
færdselsårer, der har lcapacitet til afuikling af trafikken til og
fla arbejdspladsen (Hillerødgade - Borups Allé - Ring lI). Se

bilag 4. Den tunge arbejdspladstrafik vil køre direkte fra
arbejdspladsen ud på l{illerødgade og ikke belaste
Noldbanegade.

n Der kræves ikke ekspropriatíon af hverken boliger,
institirtioner eller erhvers arealer.

o Der kræves ikke midlertidig lukning af veje i området.
e Tunnelarbejdspladsen er i overensstemmelse med VVM-

redegørelsen,
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e Tunnelalbejdspladsen udgør et optimalt valg ud fra såvel

hensynet til Cityringen både i anlægsperioden og i
driftsperioden som hensynet til at begrænse antallet af berørte
boliger m,v..

Tabel 1

Lejligheder indenfor en afstand på x m fra
bvueepladsen

20
tn

40
m

60
m

Antal omkring clen maksimale tunnelarbejdsplads
i Nørrebrooarken

0 260 510

Al t e rnat iv e p I ac e r i nge r aJ' tu nne I arb ej ds pl ad s e n .fr e m ko mm e t und e r
VVM^høringen
Som alternativer til tunnelarbejdsplaclsen i Nørrebroparken er under ''

VVM-høringen fiemkommet følgencle forslag:

e På det såkalclte "DSB-areal", {ilvs. clen del af den nedlagte
Nønebro Godsstation, der er overtaget af Københavns
Kommune til parkformål.

¡ På den såkaldte "Engstrørngrund" ved Jagtvej, der sammen

med Nørrebroparken udgør en del af de nedlagte
jernbanearealer, der er overtaget af Køberhavns Kommune til
sti og parkformåI.

" DSB-dreûlet"
Det har på et ticlligt tidspunkt af udreclningsarbejdet om Cityringen
været overvejet at placere CMC og i forbindelse'hermed en

tunnelarbejdsplacls på "DSB-are¿1et". Som det er tilfældet tbr den

valgte CMC forudsattes sporforbindelsen fra CMC til selve Cityringen
:udføt1- som en ekstra tunnelstrækning med afgreningskamre på

ringstrækningen.

Den valgte placering af CMC i Vasbygade blev foretrukket af såvel

DSB som kommunen, kommunen af hensyn til cte nærliggende boliger
og parkplanerne for "DSB-arealet". Med fravalget af CMC på DSB-
arealet udgik også forbindelsesttmnelen mellem CMC og selve

Cityringen og dermed muligheden for uclnyttelse af arealet til
tunnelarbejdspiacls af udredningsarbejclet

En fl¡ning af tunnelar-bejdspladsen fra Nørrebroparken til "DSB-
arealet" kan karakteriseres således :

. Tunnelalbejclsplaclsen må i givet falcl etableres i forbindelse
med et separat, midlertidigt kammer med tilhørende
midlertidig skakt alene til brug for tunnelboringen. Se bilag 2.

o De geotekniske forhold gør, at kammeret må etableres som en

åbeu boks-konstruktion. B oks Jconstruktionen vil få størrelse

som l % stationsboks, ,Ä.rsagen et, at skakten pga.
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højdeforskellen mellem de to tunnehør pä ca. 10 m og
stigningsforholdene på de to spor reelt skal etableres som 4
u afhæn gi gt fungerende tunnelarbej dsp I adser i s amme skakt.
Da der f'ortsat skal etableres et sporskifiekammer urder
Nørrebroparken, vil der fortsat skulle etableres en arbejdsplads
i Nørrebroparken svarende Iil ca. tl3 af den fulde
tumelarbejdsplads i Nørrebroparken. Se bilag l.
Det vil ikke være muligt også at flytte sporskiftelcammeret til
"DSB-arealet", fordi vendingen af M4-linjen af hensyntil
clenne linjes bedening af Nørrebro station skal ligge syd f'or
denne.

Der er generelt tilstrækkelig plads på terræn på "DSB-arealet",
m en tunnel linj ef-ørin gen pas serer ikke uncler "D S B-arealet",
hvorf'or det nødvendige micllertidige kammer må etableres tæt
på boliger på clet tilstøclende areal samt dele af
Èorgmestervangen og IJothers Plads. Den "låste" placering
giver ikke muligheder f'or at disponere arbejdspladsen
hensigtsmæssigt med størst mulig hensyntagen til naboerne
(tilkørselsforholcl, placering af mest støjende funktioner etc.).1

Der er relativt tæt afstand til de omliggende boliger. Antal og
afstancl fremgar af tabel 2. Sammenholdes tabel 1 og tabel2
ses clet, at placering af tunnelarbejdspladsen på "DSR-arealet"
medfører maricant større gener for væsentligt flere boliger í

området.
Tunnelarbejdspladsen ligger i nær tilknytning til overordnede
færdselsår'er, cler har kapacitet til afi,rikling af trafikken til og
fr'a arbejdspladsen (Tagensvej - Ring II). Se bilag 4. Den tunge
arbejdspladstrafik vil køre direkte fra arbejdspladsen acl en
midlertidig vejrampe til Tagensvej. Dette vil antagelig kræve
en micllerticlig lysregulering ved uclkørslen i Tagensvej.
Ðer kræves ekspropriation af ds tilstødende arealer
Der kræves midlertidig lukning af Borgmestervangen og
Flothers Placls.

Den forudsatte etablering af park, herunder boldbaner pår

"DSB-arealet", forsinkes 6-10 år.

Tunnelarbejdspladsen er ikke i overensstemmelse med VVM-
redegørelsen.

Etablering af tururelarbejdsplaclsen på "DSB-arealet" betycler i
fbthoict til en etablering i Nørrebroparken en menrilgift i
stønelsesordenen 0,6 mia. kr. og en forsinlçelse på i

t D., ., tidligere nævnt muligheden for at etablere sidetunneler for arbej<lstogene fra
det midlertidige kammer op til et arbejdskarnmer på selve "DSB-arealet". En sådan
løsning ville betyde, at der blev en større aßtand fla tunnelarbejdsplaclsen til de
nær'nìeste boliger. De senere gennemførte yderligere geotekniske vurderinger viser
imídlertid, at en sådan løsning med tunnelarbejdspladsen placeret på selve "DSB-
arealef" ikke er realiserbar, hvorfor tunnelalbejdspladsen må trækkes helt tæt på

etageboligejendomme rundt om clen viste store skakt placeretklemt ind på hjørret af
Borgmestelvangen o g Hothers Plads.

o

û
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Tabel2
[,ejligheder indenfor en afstand på x m fra
bvsscnladsen

20
m

40
m

60
m

Antal omkrins arbeidsolacls på "DSB-arealet" 110 254 380
-f antal omkring reduceret arbejdsplacls i
Nørrebropatken

0 t20 250

I ait 110 374 630

størrelscsordenen I år, sidstnævnte

supplerende VVM-høring.
bl.a. pga. den nødvendige

" Engsîrømgrunden"
En flytning af tunnelarbejclspladsen fra Nørrebroparken til
"Engstrømgrunden" kan karakteriseres således:

Tunnelarbejclspladsen etableres i fbrbindelse med et separat,

midlertidi5 kammer med tilhørende midlertidig skakt alene til
brug f'or tunnelboringen. Se bilag 3.2

De geoteknislce forhold gør, at kammeret må etableres som en

åben boks-konstruktion. Boks-konstruktionen har størtelse

som en halv stationsboks, I modsætning til fbrholdene på

DSB-arealet ligger de to tunnelrør i samme niveau og

stigningsforholdene er moderate.

Da cler fortsat skal etabletes et sporskifte og vendekammer

under Nørrebroparken, vil der fbrtsat skulle etableres en

arbejdsplads i Nørrebroparken svarende tll ca. 1/3 af clen fulde
tunnelarbejdsplads i Nønebroparken. Se bilag l.
Det vil pga. længden af sporskifte- og vendekammeret på ca'

190 m ikke være muligt at flytte dette til "Engstrøm-grunden"
uden at nedrive Jagtve.iens Skole.

"Engstrømgrunden" er som udgangspunkt alt for lille til at

rumme en tunnelarbejdsplads. For at opnå en blot nogenlunde

acceptabel størrelse vil det være nødvendigt yderligere a1

inddrage 1) de tilstødendevejarealer,2) et areal vest for
Jagtvej, der ligesom Engstrøngrunclen er en del af de tidligere
jernbanearealer, som lcommunett har overtaget fi'a DSB, og

som pt. er udlejet til et autogummi-firma, og 3) den necllagte

Metropolitanskole (gymnasium), der er en selvejende

2 
Et tidlig.r" udarbejdet notat - udarbejdet før nedrivning af Metropolitanskolen

blev inddraget i forurìsætningerne - konkluderede at "Engstrøm-grunden" var for

lillc til at nrmme en tunnelarbejdsplads. Notatet nævnte) at indpasning af et

spoLskiftekarnmer utlen mídtliggende vendespor på "Engstrøm-grtlnden" ville
betyde, at den nødvendige skakt rakte fra facade til facade. Da kravet er el

væsentligt længere sporskiftekammer qred midtliggende vendespor er dette ikke

længere muligt. For så viclt angår de øvlige gader er der søgt opretholdt en afstand til
boligerne, der muliggør brandredning, uanset at tunnelarbejdspladsen fortsat er i

underkanten af behovet.
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institution administreret af staten. Den sidstnævnte skole
fbrudsættes nedrevet.

o Endvidere må arbejdspladsen etableres direkte op ad
.Iagtvej ens Skole (kommuneskole).

. De meget snævre f'orholcl giver dårlige mulighecler for at
disponere arbejdspladsen hensigtsmæssigt med størst murlig
hensyntagen til naboerne inkl. kommuneskolen
(tilkørselst'orhold, placering af mest støjende funktioner etc.).

c Med en nedrivning af et stort skolebygningskompteks af høj
kvalitet som Metropolitanskolen brydes afgørende med den
hidtidige linje pfr metroanlægget, hvor ekspropriation og
nedrivning af andet end mindre bygninger hidtil er undgået.

' Der er relativt tæt afstancl til de omliggende boliger. Antal og
af'stanci fremgttr af tabel3. Sammenholdes tabel 1 og tabel3
ses det, at placering af tunnelarbejdspladsen pä
"Engstrømgrlurden" meclfører markant større gener for
væsentligt flere boliger i området,

. Tunnelarbe.idsplaclsen ligger i relativt nær tilknytning til
overordnede færdselsårer, der har kapacitet til afVikling af
trafikken til og fra arbejclspladsen (Rantzausgade -
Lundtoftegacle - Ågade - Bispeengbuen - Borups Allé - Ring
II). Se bilag 4,

. I)er kræves ekspropriation af clen nedlagte Metropolitanskole
og de endnu ikke rømmecle lejemål på Engstrømgrunden og
naboarealEt vest for Jagtvej.

c Der kræves midlertidig lukning af Hans Egedes Gade og l{aris
Tavsens Gade samt cykelnrten. Cykelruten må midlertidigt
omlægges ad Jagtvej.

. Den forudsatte etablering af park på Engstrømgruncien og
naboarealet vest for Jagtvej forsinkes 6-10 år.

c Tunnelarbejdspladsen er ikke i overensstemmelse med VVM-
redegørelsen.

' Etablering af tunnelarbejdspladsen på "Engstrømgrunden"
betyder i forhold til en etablering i Nørrebroparken en ekstra
anlægsomkostning i størrelsesordenen 0,4 rnia. kr. og en
forsinkelse på i størrelsesordenen I år, sidstnævnte bl.a, pga.
den nøclvenclige supplerende VVM-høring.

Tabel 3

Lejtigheden i¡lde¡rfor en aÎ'stand på x m fra 2û
t!l

4[t
Ìcl

60
fÏt

Antal omkring arbeìdsplads på

"Engstrømgnrnden"
220 470 760

f Antal omkring reduceret arbejdsplads i
Nørrebroparken

0 120 2s0

I alt 220 590 1010
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Kortbilag til Metroselskabets oplysninger er vectlagt som bilag l-4,

Tidligere materiale om arbej dspladsplaceringen
Spørgsmålet omkring mulighederne for en alternativ placering af
tunnelarbejdspladsen, i særdeleshed på DSB-arealet er desuden belyst
i det materìale, der blev udarbejdet til besvarelse af medlem af borger-
repræsenl'ationen Morten Kabells henvendelse til Teknik- og Miljø-
borgmesteren og Overborgmesteren den 18. august 2008. Dette
materiale er vedlagt som bilag 5.

Materialet rummer'?rocesoversigt i relation til urdredninger m.v. -
Cþringen" af 2. september 2008, som viser i hvilke af f'orarbejclerne
om Metro Cityringen tunnelarbejclspladserne er omtalt.

Forløbet omkring færdiggørelse af Nøruebroparken i relatiorr til
tunnelbyggepladsen er tidligere belyst i Sylvia Blazejowskis
korrespondance med kontorchef i Økonomit'orvaltningen Rebekka
Auken Nymark og områdechef i Teknik- og Miljøfbrvaltningen
Jørgen Poulstrup.

For en god ordens skylcl er kopi afdenne komespondanse inkl.
vedhæftede filer vedlagt som bilag 6.

Annullerin g af afgreningskammer

Med budget 2009 annullerede l(øbenhavns I(ommune det planlagte
tilkøb af et afgreningskammer til NordvestlBrønshøj,

Konsekvenserne af annulleringen af afgreningskammeret er beskrevet
i Metroselskabets notat "Afgrening til Brønshøj" af 9. oktober 2008
og Økonorniforvaltningens notat "Cityringen * oplysninger fra
Metroselskabet I/S vedrørende en senere etablering af
afgreningslammer til Nordvest/Brønshøj" ligeledes af 9. oktober 2008.
Disse notater er vedlagt som bilag 7 og 8.

Traus¡lorf af, tumnel-uruck m.v. på skinner

Københavns Kommune har rettet henvendelse til Transportminisieriet
med henblik på at'for belyst og afklaret mulighederne for at

transportere tunnel-muck og byggematerialer på skinner.

Transportministeriets svar på clenne henvendelse er vedlagt som bilag
9.
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Genhusnüng

I følge lovgivningen kan og må kommunen ikke ycle genhusning som
følge af $øj og andre gener, der er en direkte følge af
anlægsarbejderne.

Spørgsnrårl herom skal tages op med bygheren, der i dette tilfælde er
Metroselskabet. Kommunen må kun yde genhusning, hvis man er lejer
i en ejendom, der bliver eksproprieret,

Neclenfor gives nogle generelle oplysninger om genhusning og
ekspropriation i forskellige situationer. I øvrigthenvises til $ S5 a og b
i Lejeloven.

Hvis du er eje.r
a Hvis din ejerlejlighed bliver eksproprieret, er der efter loven

ikke mulighed fbr at kræve genhusning, og kommunen har i
henholcl til loven ikke mulighed fbr at tilbyde genhusning. Til
gengæld vil du fä en ekspropriationserstatning udbetalt.

Hvis du er andelshaver i en andelsboligforening
. Ved ekspropriation af en ejendom, de¡ er ejet af en

andelsbolig-fureníng, er cler efter loven ikke mulighed for at
kræve genhusning, og kommunen har i henholcl til loven ikke
mulighed for at tilbyde genhusning. Til gengæld vit der blive
udbetalt en ekspropriationserstatning.

ÍIvis du er lejer af boliglejemål
e Hvis du er lejer i en trdlejningsejencfom eller en

andelsboligforening, og din lejelejlighecl opsiges som følge af
ekspropriation, er der efter loven mulighecl f-or at kræve
genhusning.

. Genhusningen foretages af Socialforvaltningen, hvor du kan
henvende dig, når det er blevet besluttet at ekspropriere dit
boligle.iemå1,

c Erstatningsboligen skal være af passende størrelse,
beliggenhed, kvalitet og udstyr.

e At boligen skal være af passende stønelse betyder, at den
enten skal have et værelse mere encl antallet af
husstandsmedlemmer eller samme værelsesantal som den
tidligere bolig.

" Hvis du er lejer i en udlejningsejendom eller en
andelsboligforening, og din lejelejlighed opsiges sonr 1ølge af
ekspropriation, er clu berettiget til at fá dækket rirnelige
flytteudgifter.

Hvis du er lejer af erhterv,sleiemål
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o Hvis dit erhvervstejernål opsiges som følge af ekspropriation,

er der ikke efter loven mulighed for at kræve genhusning. Der

er derimocl mulighed tbr at få erstatning.

Generelle spørgsmål vedrørende ekspropriationserstatning eller
erstatning for støj og støv kan rettes til Metroselskabet eller
Kommissarius ved Statens Ekspropriationer.

Fra foråret 2009 og et års ticl frem vil cler blive afholdt
besigtigelsesmøder i dE berørte områder, hvor Metroselskabet og

Ekspropriationskommissionen vil deltage. Møclerne vil blive
annonceret i dagbladene, og direkte berørte ejere og lejere vil blive
inclvarslet med brev.

I(øbenhavns l(ommure har bedt Metrclselskabet om at uddybe

i nformationerne om e kspropriation o g are¿rl f'orhol d. Metros elskabets

notat herom er vedlagt som bilag 10.

Samlet fortegnelse over vedlagte dokumemter

o llilag l: Nøuebroparken (COWI AR{JP SYSTRA JV
dokument nr. MCW-2-TUN-SHA-Nøp-SKFI-00 1, ver. O' 2)

. Bilag 2: "DSB-arealet" (COWI ARUP SYSTRA JV dokument

nr. MCW-2-STR--Nø-SKH-00 1 )

' Bilag 3: "Engstrøm-grunden" (COWI ARUP SYSTRA JV

clokument nr. MCW-2'STA-S TR-Laa-SKLI-00 I )

r Bilag 4: Trafik fra byggepladser til hovedfærdselsårer

o Bilag 5: Kopi alsvar til Morten Kabell inkl. notater

" Bilag 6: I(opi af e-mails lra lørgen Poulstrup og Rebekka

Nyrnark Auken inkl. veclhættede filer.

n Bilag 7: Metroselskabets notat "Afþrening til Brønshøj" af 9'

olttober 2008

o Bilag 8: Økonornitbrvaltningens notat "Cityrirrgen -
oplysninger fi'a Metroselskabet I/S veclrørencle en senere

etablering af afglenings I ammer ti I Nordv estÆrønshø.i "

u Bilag 9: 'fransportrninisteriets brev "Brug af bane til transport

af muck mv." af 27. november 2008.

o Bilag l0: Metroselskabets notat om ekspropliation og

arealforhoid af 3. december 2008.
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Noter:
Koordinaler er angivet i System 34S

Koter er ang¡vet i DVR90
PeÍonbredde 7 m

Referencer:

Signaturer:

Byggegrube inld. arbejdsomräde
som frjholdes for ledningerog
bygninger i anlagspêrioden

I ersisterenaeuvoninser

- 

- HRL (Horizonbl reference linie)

- 
- spor ceniefiinie

.<+ lnd-ogudkørsel
t¡l og fra aò¿jdsplads

Notes:
Coodinates ewdng lo SYsbm US
Levels ac@ñing b DVR90

References:

Legend:

Constucbn pil incl a rcne whiù
musl be lepl fuer lor uùlilþs
and stucturês duing constuc¿on

ÉxßIing buiHings

HRL (Hodzont¿l Refetenæ Line)

frack Cenùe Line

ln ãnd êÀt kom wo* sile

Signatudorkþring, byggegrube for underjordisk anlæg:
Lqønd for @nstucbon pil:

Arbe¡dsruñ Þä vderside overflâdenære underjordiske anlãg
Clêar zone oußide shallow undatgþund stuclure

Ydeßide overlladenære underjo.diske anlæg
Exetiot of shallow lndügrcund stuctute

Àòejdsrum på ydsrside âf stabnsboks
Cbar zone ouEid. sÞbn tu

Ydersid€ sblionsboks
fuEior sÞtunbù

Metroselskabet I / S
C¡tvrinq€h IUCW

Sbuon losdon ¡nd *ôù¡t sDE
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Noter:
Koordinater er angivet i System 34S
Kolerer ângivet i DVR90
Perronbredde 7 m

Referencer:

Notes:
Coordinaþs ac@rdng þ Syslem 345
Leveh accoding lo DVR90

References:

Signaturer: Legend:

ArbeFsareal Wo*siêârca

I Ek"i"t"rena"rygn'nger Ex¡st¡ngbu¡tdings

...._ - HRL (Horizonlâl reference linie) HRL (Hoizonþl Reference L¡ne)

-,.- 
spof centedinie

SoP Af*tn¡ngspunkt

TGck Cenre Line

setxngout point

Signatulorklering, byggegrube for underjordlsk ãnlæg:
Legend for constuctú pft

clear æne Eutside shailow undergrcund slruclure

Ydeßrde overf adenære underjordrske ânbg

Arbeldsrum pá yders de ovedladenære undetordFke anlæg

Exler¡or oI shellow vndeaqrcund s¡ucfurc

Aùeldsr!m pâ yderside al stâtionsbob
Clear zone oûlsÈe sleþon þox

Yderside sÞtonsboks
Exler'pr steüonbox

C¡ty.¡hgon fÍCW
l.nd.r D.¡lsn - Proj..l Bá.i¡
AÙ L!rd¡ådV.rSþl¡on

sblloÀ Læat¡oh Sfùclur.. ¡¡d Wotu ll.

Metroselskabet I /



Noter:
Koordinater er angiveT r System 34S

Koler er angivel i DVR90

Referencer:

Signaturer:

ArbèJdsareal

f eklste'ena"lygning"'
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- HRL(Horizontal reierencelne)
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- Spor centerlinie

<+ lnd-oSudkørsellil
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SOP AfsæLn¡ngspunkl

Nofes:
Coord¡naþs ac@rding b Syslcm 345
Levels ãccoñ|ng to ÐVR90

References:
Atchiþ.ture and uùan conleñ

Legend:

ú¡sting buildings

HRL (Horzontat Rererenæ L¡ne)

Track Centrc Lne

In and cxi toû wotk s¡le

Sfre/ter

SetilngauI poinl

Mekoselskabet I / S
C¡tyringen illCW

orøcd DsY /GERU

Pl.n anrda MNF
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